
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.05.2015              № 535                      г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
О проведении в городе Новошахтинске  
мероприятий, посвященных Международному  
дню защиты детей  

 
 
 В целях организации досуга детей и подростков, пропаганды здорового образа жизни  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова), Управлению образова-
ния Администрации города (Т.П. Бахтинова), сектору по физической культуре, спорту и ту-
ризму Администрации города (В.Ю. Стрелков), отделу по работе с молодежью Администра-
ции города (Е.Г. Максименко), директору-главному редактору Муниципального предприятия 
«Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко) провести 01.06.2015 праздничные 
мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей (далее – праздничные ме-
роприятия) согласно приложению. 
 2. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова) обеспечить 01.06.2014 с 
10.00 ч до 14.00 ч бесплатное катание детей на аттракционах в муниципальном бюджетном 
учреждении культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска.  
 3. В местах проведения праздничных мероприятий 01.06.2014 с 10.00 ч до 14.00 ч: 
 3.1. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошах-
тинску (С.И. Глухову) обеспечить комплекс мероприятий по охране общественного порядка и 
предупреждению террористических актов. 
 3.2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная го-
родская больница» города Новошахтинска (В.В. Савин) обеспечить дежурство медицинского 
работника. 
 4. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному пред-
приятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко), муниципальному бюджет-
ному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (С.С. Тимофее-
ва), информационно-познавательной газете Ростовской области «Каждому и всем», интер-
нет-газете «GAZETAVSEM.COM» (К.В. Гиенко) – информировать население о проводимых 
праздничных мероприятиях. 
 5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 
на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет. 
 6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции города по социальным вопросам Е.И. Туркатову. 
 
Мэр города             И.Н. Сорокин 

 
Постановление вносит: 
Отдел культуры Администрации города 
 

Приложение  
к постановлению 
Администрации города 



 

 

от 25.05.2015  № 535 
 

План 
мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Место 
проведения 

Сроки Ответственный 

 

1 2 3 4 5 

Мероприятия Отдела культуры Администрации города Новошахтинска 

 Мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей: 

1. Праздничная программа «Дет-
ство это я и ты» 

Танцевальная 
площадка 

МБУК  
«ГПК и О» 

01.06.2015 
10.00 ч -11.00 ч 

Коновалова Н.Г., 
Савин В.В., 
Глухов С.И.  

2. Работа праздничных тематиче-
ских площадок:  
детский аквагрим; 
мастер класс «Хип-хоп»; 
тематическая фото зона; 
выставка работ воспитанников 
школы-интерната VIII вида г. Но-
вошахтинска; 
стенгазета «Яркий мир детства»;  
мастер класс «Брей данс»; 
спортивные состязания; 
дегустация чая; 
мастер класс «Мир детских при-
чесок»; 
раздача праздничных фигурок из 
шаров 
 

МБУК  
«ГПК и О» 

01.06.2015 
10.00 ч -14.00 ч 

Коновалова Н.Г., 
Савин В.В., 
Глухов С.И.  

3. Городской семейный конкурс дет-
ских колясок «Мое первое авто» 

Танцевальная 
площадка 

МБУК  
«ГПК и О» 

 

01.06.2015 
11.00 ч -12.00 ч 

Коновалова Н.Г., 
Савин В.В., 
Глухов С.И.  

4. Конкурс рисунков на асфальте Танцевальная 
площадка 

МБУК  
«ГПК и О» 

01.06.2015 
12.00 ч -13.00 ч 

Коновалова Н.Г., 
Савин В.В., 
Глухов С.И.  

Поселок Горького 

5. Праздничная программа «Ура! 
Каникулы!» 

Клуб поселка 
Горького 

01.06.2015 
11.00 ч  

Васильева И.Г., 
Глухов С.И.  

Поселок Юбилейный 

6. Игровая программа «Праздник 
детства» 

Клуб поселка 
Юбилейный 

01.06.2015 
16.00 ч  

Васильева И.Г.,  
Глухов С.И. 

Поселок Несветаевский 

7. Праздничная программа «Цве-
тик-семицветик» 

Клуб поселка 
Несветаев-

01.06.2015 
11.00 ч  

Васильева И.Г., 
Глухов С.И.  



 

 

1 2 3 4 5 

ский 

Поселок Новая Соколовка 

8. Праздничная программа «Здрав-
ствуй, лето!» 

Площадь клу-
ба поселка 
Новая Соко-
ловка 

01.06.2015 
10.30 ч 

Васильева И.Г., 
Глухов С.И.  

Поселок Кирова 

9. Игровая программа «Солнечный 
круг» 

Площадь клу-
ба поселка 
Кирова 

01.06.2015 
11.00 ч 

Васильева И.Г., 
Глухов С.И.  

Поселок Соколово-Кундрюченский 

10. Праздничная программа «Лето 
нас зовет» 

Площадь у клу-
ба поселка Со-
колово-Кундрю-
ченкий 

01.06.2015 
10.00 ч  

Васильева И.Г., 
Глухов С.И.  

11. Праздничная программа «Вот оно 
наше лето» 

Площадь ДК 
им. Панова А.А. 
поселка Соко-
лово-Кундрю-
ченкий 

01.06.2015 
11.00 ч  

Васильева И.Г., 
Глухов С.И. 

Поселок Самбек 

12. Праздничная программа «Детство 
— золотая пора» 

Площадь клу-
ба поселка 
Самбек 

01.06.2015 
10.00 ч  

Васильева И.Г., 
Глухов С.И.  

Поселок Бугултай 

13. Праздничная программа «Здрав-
ствуй, лето» 

Площадь у 
клуба поселка 

Бугултай 

01.06.2015 
16.00 ч  

Васильева И.Г., 
Глухов С.И. 

Мероприятия отдела по работе с молодежью Администрации города Новошахтинска 

14. Игровая программа «Игры нашего 
детства» 

МБУК  
«ГПК и О» 

01.06.2015 
11.30 ч  

Максименко Е.Г., 
Савин В.В., 
Глухов С.И.   

15. Акция «Синяя лента» МБУК  
«ГПК и О» 

01.06.2015 
11.30 ч  

Максименко Е.Г., 
Долматова С.В., 
Савин В.В., 
Глухов С.И.   

Мероприятия Управления образования Администрации города Новошахтинска 

16. Праздник «Должны смеяться де-
ти» 

МБОУ ДОД 
ДЮСШ №4 

01.06.2015 
09.30 ч 

Бахтинова Т.П.,  
Ахмедиева Г.А., 
Савин В.В., 
Глухов С.И. 

17. Соревнование воспитанников 
дошкольных организаций на трех-
колесных велосипедах «Самый 
быстрый, самый ловкий» 

МБОУ ДОД 
ДЮСШ №4 

01.06.2015 
09.30 ч 

Бахтинова Т.П., 
Савин В.В., 
Глухов С.И. 



 

 

1 2 3 4 5 

18. Флеш-моб «Читай со мной» МБУК  
«ГПК и О» 

01.06.2015 
12.00 ч 

Бахтинова Т.П., 
Савин В.В., 
Глухов С.И. 

Мероприятие Муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера» 

19. Спортивный марафон «В здоро-
вом теле — здоровых дух» 

МБУК  
«ГПК и О» 

01.06.2015 
10.00 ч 

Филиппенко Л.С., 
Савин В.В., 
Глухов С.И. 

Мероприятие сектора по физической культуры, спорту и туризму Администрации города  

20. Веселые старты среди детей  
«Займись спортом! Стань пер-
вым» 

МБОУ ДОД 
ДЮСШ №4 

01.06.2014 
11.00 ч 

Стрелков В.Ю., 
Савин В.В., 
Глухов С.И.  

 

 

Список используемых сокращений 
 

п/п Сокращенное 
название 

Полное название 

1 2 3 

1. ДК им. Панова А.А. поселка 
Соколово-Кундрюченский 

Дом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-
Кундрюченский 

2. МБУК «ГПК и О» муниципальное бюджетное учреждение культуры «Го-
родской парк культуры и отдыха» города Новошахтин-
ска 

3. МБОУ ДОД  
ДЮСШ №4 

муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние дополнительного образования детей детско-
юношеская спортивная школа №4 города Новошахтин-
ска 

 

 

 
Управляющий делами  
Администрации города                                                                             Ю.А. Лубенцов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Список 

используемых сокращений должностей руководителей 
 учреждений и предприятий города 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Наименование должности 

1 2 3 

1. Бахтинова Т.П. начальник Управления образования Администрации города 

2. Коновалова Н.Г. начальник Отдела культуры Администрации города 

3. Максименко Е.Г. главный специалист отдела по работе с молодежью Адми-
нистрации города 

4. Стрелков В.Ю. начальник сектора по физической культуре, спорту и туриз-
му Администрации города 

5. Васильева И.Г. директор муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска 

6. Ахмедиева Г.А. директор муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Центр 
развития творчества детей и юношества» 

7. Савин В.В. главный врач муниципального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центральная городская больница» горо-
да Новошахтинска  

8. Глухов С.И. начальник Отдела Министерства внутренних дел России по 
г. Новошахтинску, подполковник полиции 

9. Филиппенко Л.С. директор-главный редактор Муниципального предприятия 
«Редакция газеты «Знамя шахтера» 

10. Долматова С.В. главный специалист – ответственный секретарь комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при Админи-
страции города 

 

 
 
Управляющий делами  
Администрации города                                                                                  Ю.А. Лубенцов 
 
 
 
 


